16-02-2024 17:54:50

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos de V. Sª. estudos técnicos que possibilitem atender a solicitação dos usuários do transporte
coletivo da linha 341 - Terminal Planalto - Santa Luzia. Segundo relatos, esta linha atende além dos moradores dos
bairros , estudantes que vão para as faculdades Uniessa, Pitágoras e Unitri , sendo assim o número de pessoas que
utilizam o transporte público nesta rota é grande e nos horários de pico, inicio e término das aulas, a quantidade de
veículos para atendê-los está insuficiente. Alguns estão aguardando por muito tempo para conseguir entrar no
transporte. Isto posto, solicitam que os ônibus possam ter sua quantidade aumentada para ajudar na solução desta
situação.

solicitação de aumento do número de ônibus na linha 341, Terminal Planalto - Terminal Santa Luzia

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-05-2019

TERMINAL PLANALTO - TERMINAL SANTA LUZIA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - AUMENTO NO DE ÔNIBUS Nº 16995/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 6 de maio de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

16-02-2024 17:54:50

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total